 No se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas 
generales de contratación.

 Se está tramitando el expediente a través de la Central de Contratación (licitación 
electrónica).

Siendo la oferta presentada por la empresa OESIA NETWORKS, S.L., NIF: B95087482, 
de 14.520,00 € IVA incluido (catorce mil quinientos veinte euros) la única recibida y por tanto 
la más ventajosa económicamente.

Existiendo crédito adecuado y suficiente en la aplicación 93.9200.22799/16.6 del 
Presupuesto General de la Diputación Provincial (RC contratos menores nº 
12025000123614).

Siendo el único criterio de adjudicación el precio.

[...]

Informativa de la que es Presidente/a, mediante Decreto nº 2023007943, de fecha 3 agosto de 2023, 
RESUELVE:      

Primero: Adjudicar a la empresa OESÍA NETWORKS, S.L. con NIF: B95087482, el 
contrato de suscripción al módulo de control interno, asistencia técnica y alojamiento de 
datos en la nube, por un importe total de 14.520,00 € IVA incluido (catorce mil quinientos 
veinte euros), al ser la oferta más ventajosa económicamente.

Segundo: Satisfacer la cantidad de 14.520,00 € IVA incluido con cargo a la aplicación 
presupuestaria 93.9200.22799/16.6